
第 14回子どものからだと心・西日本研究会議 中止のお知らせ 

 

この度の新型コロナウィルスの感染により亡くなられた方、そのご家族の方々、そして現

在治療されておられる方々に対し、心よりご冥福とお見舞いを申し上げます。 

 

子どものからだと心・西日本研究会議実行委員会は、6月 6日（土）の研究会議開催に向

け、講師の交渉並びに会場の手配等準備を進めて参りましたが、今なお新型コロナウィルス

の感染が留まらないことを受け、誠に残念ではありますが、中止を決定いたしました。 

現在、我々大人はもちろん、子どもたちもかつて経験のない我慢が強いられ、学校へ行き

たくても行けない、からだを動かしたくても動かせない辛い日々が続いていることと思い

ます。この感染症が収まり、元の生活が営める状況となりましたら、また皆さんで子どもた

ちの現状を眺めつつ、未来についての議論ができればと存じます。 

今こそ故正木健雄先生が私たちに示してくださった人類の知恵を結集して、この難局を

乗り越えていく時だと思います。皆さん頑張りましょう。 

 

子どものからだと心・西日本研究会議 

大会長 岩佐仁志 

 


